

Paracetamolforgiftning skjer daglig

Paracetamol eller sopp, uhell eller med vilje – henvendelsene til Giftinformasjonen fortsetter å øke.

I fjor mottok Giftinformasjonen ved Sosial- og helsedirektoratet 37 148 henvendelser, eller drøyt 100 telefoner hver eneste dag, fra fortvilte eller nysgjerrige personer. Tallet har økt jevnt de siste årene, særlig etter 1993 da tilbudet ble døgnåpent.

Hele 66 % av henvendelsene kommer fra folk flest, mens leger og annet helsepersonell står for 26 %, viser Giftinformasjonens årsmelding. I over sju av ti tilfeller skyldes forgiftningen, eller frykten for forgiftning, uhell. I to av ti tilfeller er det selvforskyldt eller skyldes misbruk. Men folk ringer også for å få generell informasjon om forgiftning og symptomer.

Barn putter det utroligste i munnen, og barn i aldersgruppen 1–4 år er involvert i nærmere 40 % av tilfellene av akutt eller kronisk eksponering. Om sommeren er det litt mer travelt enn ellers, særlig i juli og august, noe som skyldes tilgang på sopp, planter og bær. Generelt er det legemidler (36 %), kjemikalier (37 %) og planter og dyr (19 %) som er årsak til flest forgiftninger.

Av legemidler med markedsføringstillatelse er det fremdeles paracetamol som fører til flest alvorlige forgiftninger.

– Etter det vi kjenner til fører paracetamolforgiftning til rundt 600 sykehusinnleggelser i året. Overdosehyppigheten av paracetamol har gått parallelt med salgstallene, sier avdelingsdirektør Erik Andrew i Giftinformasjonen. I 25 % av tilfellene blir innringeren bedt om å kontakte lege eller



En tredel av henvendelsene til Giftinformasjonen gjelder legemidler. Foto Imagelibrary Gold

dra direkte til sykehus, men i hele seks av ti tilfeller er det ikke nødvendig med medisinsk behandling av helsepersonell. Giftinformasjonen er avhengig av anonymiserte epikriser som bakgrunnsmateriale, og ber om at sykehusene i større grad enn i dag sender inn epikriser på pasienter som er behandlet for forgiftning.

– Informasjon om hva som har skjedd ved de ulike tilfellene kan være til stor hjelp for oss, ved at vi kan se hvordan symptomene har utviklet seg i forhold til eksponerte doser, og hvordan behandlingen virker, sier Erik Andrew til Tidsskriftet.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8952

Eline Feiring
eline.feiring@legeforeningen.no
Tidsskriftet

Finne fastlegen på nettet

Noen nordmenn går så sjelden til lege at de glemmer hvem de har som fastlege. I løpet av september lanserer Rikstrykdeverket nettstedet *MinFastlege* under Trygdeetatens egne nettsider. Ved hjelp av en enkel pålogging med bruk av navn, fødselsnummer og postnummer skal folk kunne finne navnet på sin fastlege.

Her skal det også være mulig å bytte fastlege og melde seg inn eller ut av ordningen.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8919

Verdens beste universiteter rangert

Universitetet i Oslo er verdens 69. beste universitet. Universitetet i Shanghai har rangert de 500 beste av de rundt 2 000 universitetene i verden, skriver *Uniforum*. Verdens aller beste universitet er Harvard University i USA, med University of Cambridge i Storbritannia på andreplass. Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU) i Trondheim er plassert mellom 203.–300. plass, Universitetet i Bergen mellom 301.–400. plass og Universitetet i Tromsø mellom 401.–500. plass.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8963

Får raskere svar om refusjon

Pasienter som har søkt om refusjon på blå resept trenger ikke vente på svaret like lenge som før. Saksbehandlingstiden hos Trygde-etaten er halvert siden januar.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8923

Pasientboom ved akuttavdelingen

Hele 1 000 flere pasienter enn i samme periode i fjor kom inn til akuttmottaket i løpet av juni og juli, med alt fra pusteproblemer til voldsskader. Dette er en økning på 26 %, skriver Ullevål universitetssykehus HF.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8921

Skal overvåke arbeidsmiljø og helse

Arbeids- og sosialdepartementet har nedsatt en prosjektgruppe som skal se på mulighetene for å samle all statistikk og annen dokumentasjon relatert til arbeidsliv på ett sted og sette dataene i sammenheng med hverandre.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8912

Bygger ny biobank i Levanger

En av Norges største og mest moderne forskningsbiobanker, den nye HUNT biobank, skal snart bygges. Sykehuset Levanger blir nærmeste nabo.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8910

Ortopediske produkter kan være kreftfremkallende

Det godkjente stoffet poly-L-melkesyre brukes i resorberbart ortopedisk materiell. Nå varsler japanske helsemyndigheter om en mulig kreftfremkallende effekt av stoffet.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8908

Oppdaterte nyheter fra Tidsskriftet

Tidsskriftet tilbyr en såkalt RSS-feed. Dette betyr at du i et eget program, i e-postprogrammet eller i nettleseren automatisk kan få oppdaterte nettnyheter fra Tidsskriftet.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8732